
                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

1 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

 

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Petra Pletichová  

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

2 
 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Základní údaje o součástech školy .................................................................................................. 4 

2.1 Mateřská škola ......................................................................................................................... 4 

2.2 Základní škola ......................................................................................................................... 4 

2.3 Školní družina .......................................................................................................................... 5 

2.4 Školní jídelna ........................................................................................................................... 5 

3. Základní údaje o pracovních školy .................................................................................................. 6 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .............................................. 6 

4.1 Zápis k předškolnímu vzdělávání ............................................................................................ 6 

4.2 Zápis k povinné školní docházce ............................................................................................. 6 

4.3 Výsledky přijímacího řízení .................................................................................................... 7 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu .......................................................................... 7 

6. Výsledky výchovně – vzdělávacího procesu ................................................................................... 7 

6.1 Přehled prospěchu (stav k 30.6.2024) ..................................................................................... 7 

6.2 Hodnocení chování .................................................................................................................. 8 

6.3 Přehled výchovných opatření (celý školní rok) ....................................................................... 8 

6.4 Údaje o zameškaných hodinách .............................................................................................. 9 

6.5 Organizace výchovně – vzdělávacího procesu školy .............................................................. 9 

6.6 Vyučovací formy a metody ................................................................................................... 10 

6.7 Hodnocení žáků ..................................................................................................................... 10 

7. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování ........................................................ 10 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování ................................................ 10 

7.2 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných a s nárokem 

na jazykovou přípravu ....................................................................................................................... 11 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy ....................................................... 12 

9. Účast žáků v soutěžích, akce školy, mimoškolní aktivity ............................................................. 13 

10. Kontrola provedená ČŠI ............................................................................................................ 19 

11. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 19 

 

 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

3 
 

 

Škola je zařazena do školského rejstříku od 1.9.2007 s názvem Základní škola a mateřská škola 

Strážov, příspěvková organizace s identifikátorem 650 048 342. 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 

Adresa:   Základní škola a mateřská škola Strážov, příspěvková organizace 

    Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Identifikátor právnické osoby:  

IČO: 750 06 103 

IZO: 102 164 568 

Ředitelka školy:  Mgr. Petra Pletichová 

Kontakt:   376 392 419, info@skolastrazov.cz 

Webová stránka:  www.skolastrazov.cz 

Zřizovatel: Město Strážov, MÚ Strážov, Strážov 71, 340 21 Janovice 

nad Úhlavou 

Organizační jednotky školy: 

Mateřská škola – 2 třídy, kapacita 60 dětí/ od 1.2.2024 - 3 třídy, 

kapacita 80 dětí  

    Základní škola – 9 tříd, kapacita 270 žáků 

    Školní družina – 2 oddělení, kapacita 60 žáků 

  Školní jídelna – školní stravování, stravování zaměstnanců školy,  

doplňková činnost, kapacita 250 jídel 

Vzdělávací program: ŠVP ZŠ a MŠ Strážov, č.j. 233/2016 z 26.8.2016 

  

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/
mailto:info@skolastrazov.cz


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

4 
 

2. Základní údaje o součástech školy 
 

2.1 Mateřská škola  
 

Kapacita: 60 dětí, od 1.2.2024 kapacita zvýšena na 80 dětí 

IZO: 107 542 838 

Mateřská škola zabezpečuje předškolní vzdělávání v souladu s § 33 až 35 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

a příslušnými prováděcími právními předpisy. 

Ve 1. pololetí školního roku 2023/2024 fungovala mateřská škola ve 2 odděleních, která k 30.9. 

navštěvovalo 51 dětí. Od 2. pololetí bylo otevřeno 3. oddělení mateřské školy, Docházku 

k 31.8.2024 ukončilo 10 dětí, 10 z nich do 1. třídy naší ZŠ. V mateřské škole pracovalo pět 

kvalifikovaných učitelek a jedna nekvalifikovaná učitelka, která dokončuje kvalifikační 

vzdělání. 

 

2.2 Základní škola 
 

Kapacita: 270 žáků 

IZO: 102 164 568  

Základní škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s § 44 až 56 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  

a příslušnými prováděcími právními předpisy. Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových 

oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola. 

Na 1. stupni základní školy bylo vyučováno 5 ročníků v pěti třídách. Se žáky se SVP zde 

pracovaly 4 asistentky pedagoga. 

Na 2. stupni byly vyučovány 4 ročníky ve 4 třídách. Se žáky se SVP zde pracovaly 2 asistentky 

pedagoga. 

K 30.9.2023 měla škola 144 žáků. 

V rámci zájmových útvarů probíhalo několik kroužků: paličkování, náboženství, myslivecký  

a rybářský kroužek pod hlavičkou ZŠ a MŠ Strážov. Ve spolupráci s DDM Nýrsko pak výtvarný 

kroužek, informatika a 3D tisk, kroužek angličtiny, flétna a taneční kroužek. 

Vzděláváni zde byli 3 ukrajinští žáci (vedeni jako azylanti) z důvodu válečného konfliktu na 

Ukrajině. 

  

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

5 
 

 

2.3 Školní družina 
 

Kapacita: 60 žáků 

IZO: 115 300 295  

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání v souladu s § 111 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  

a příslušnými prováděcími právními předpisy. 

Školní družina byla ve školním roce 2023/2024 organizována ve 2 odděleních. K 30.9. školní 

družinu navštěvovalo 56 žáků. 

Úplata za vzdělávání byla 80 Kč za měsíc. 

 

2.4 Školní jídelna 
 

Kapacita: 250 jídel 

IZO: 102 616 183 

Školní jídelna zabezpečuje školní stravování dětí v souladu s § 119 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  

a příslušnými prováděcími právními předpisy a zabezpečuje závodní stravování zaměstnanců 

organizace v souladu ustanovení § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění zákona č. 557/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s příslušnými prováděcími právními předpisy. 

Ve školní jídelně se k 31.10 2023 stravovalo 173 dětí a žáků. V rámci závodního stravování se 

zde stravovalo 33 zaměstnanců. Školní jídelna dále zabezpečuje doplňkovou činnost – 

stravování cizích strávníků (52 strávníků). 

 

  

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

6 
 

3. Základní údaje o pracovních školy 
 

Ve škole bylo k 30.9.2023 celkem 35 zaměstnanců, z toho 3 na rodičovské dovolené. Na 

základní škole pracovalo 13 učitelů a 6 asistentů pedagoga, 3 vychovatelky školní družiny  

a 4 nepedagogičtí zaměstnanci (někteří zaměstnanci pracují zároveň na více pozicích). 

V mateřské škole pracovaly 4 učitelky a 1 nepedagogický pracovník. Ve školní jídelně pracovali 

4 zaměstnanci. 

 

Pedagogičtí pracovníci Celkem fyzicky Z toho kvalifikovaní 

Ředitelka 1 1 

Učitelé 1. stupeň 5 5 

Učitelé 2. stupeň 8 4 

Učitelky MŠ 4 (6) 4 (5) 

Asistenti pedagoga 6 6 

Vychovatelky ŠD 3 3 

Celkem úvazky 21,6 (23,5) 18,7 (19,7) 

  

Nepedagogičtí pracovníci Celkem fyzicky Z toho kvalifikovaní 

Vedoucí ŠJ 1 X 

Kuchařky 3 X 

Uklízečky 3 (4) X 

Školník 1 X 

Hospodářka 1 X 

Celkem úvazky 8,5 (9,25) X 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do 

středních škol 
 

4.1 Zápis k předškolnímu vzdělávání 
 

Pro školní rok 2024/2025 bylo do mateřské školy přijato 26 dětí. 

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 
 

Pro školní rok 2024/2025 bylo do 1. třídy přijato 14 žáků. 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

7 
 

Odklad byl udělen šesti žákům. 

 

4.3 Výsledky přijímacího řízení 
 

- na gymnázia přijato: 1 

- na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, bylo z devátých 

ročníků přijato: 7 (3x průmyslové školy, 2x ekonomické školy, 1x zemědělská škola, 

1x ostatní) 

- do učebních oborů bylo přijato: 11 

- počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy: 

o v devátém ročníku: 19 

o v nižším ročníku: 2 

 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání byly ve školním roce 2023/2024 naplněny. 

Díky pravidelnému doučování žáků realizovanému v 1. pololetí z projektu „Národní plán 

obnovy“, které vedlo 5 zaměstnanců školy, se podařilo efektivně pracovat se žáky ovlivněnými 

dlouhodobými karanténami v předchozích letech. Ve 2. pololetí již školy neměly možnost 

čerpat finanční prostředky z NPO, přesto nadále doučování částečně probíhalo, zejména pro 

žáky jiných národností. 

 

6. Výsledky výchovně – vzdělávacího procesu 
 

6.1 Přehled prospěchu (stav k 30.6.2024) 
 

1. stupeň 

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. 17 0 16 1 0 

2. 13 1 12 0 0 

3. 17 5 12 0 0 

4. 11 2 9 0 0 

5. 14 8 6 0 0 

Celkem 72 16 55 1 0 

 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

8 
 

2. stupeň 

Ročník Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

6. 17 13 4 0 0 

7. 14 8 3 3 0 

8. 13 9 4 0 0 

9. 19 15 4 0 0 

Celkem 63 45 15 3 0 

 

Celkový přehled 

 Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1.stupeň 72 16 55 1 0 

2.stupeň 63 45 15 3 0 

Celkem 135 61 70 4 0 

 

 

6.2 Hodnocení chování 
 

 1.stupeň 2.stupeň 3.stupeň 

I.pololetí 142 0 žáků 0 žáků 

II.pololetí 134 1 žá5 0 žáků 

 

6.3 Přehled výchovných opatření (celý školní rok) 
 

1. stupeň ZŠ 

Ročník Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Napomenutí 

TU 

Důtka TU Pochvala 

ŘŠ 

Důtka ŘŠ 

1. 17 1 0 0 0 0 

2. 13 4 1 1 0 0 

3. 17 6 0 0 0 1 

4. 11 14 0 0 0 1 

5. 14 11 0 0 1 0 

Celkem 72 36 1 1 1 2 

 

 

 

 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

9 
 

2. stupeň ZŠ 

Ročník Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Napomenutí 

TU 

Důtka TU Pochvala 

ŘŠ 

Důtka ŘŠ 

6. 17 6 1 0 0 2 

7. 14 7 2 1 0 0 

8. 13 6 1 4 0 0 

9. 19 13 0 2 1 0 

Celkem 63 32 4 7 1 2 

 

Celkový přehled 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Napomenutí 

TU 

Důtka TU Pochvala 

ŘŠ 

Důtka ŘŠ 

1.stupeň 72 36 1 1 1 2 

2.stupeň 63 32 4 7 1 2 

Celkem 135 68 5 8 2 4 

 

 

6.4 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1.stupeň   7 248 100,67 0 0 

2.stupeň   8 619 136,8 3 0,05 

Celkem 15 867 117,53 3 0,02 

 

 

6.5 Organizace výchovně – vzdělávacího procesu školy 
 

Rozvrhy hodin byly sestaveny tak, aby vyhovovaly požadavkům psychohygieny  

a zohledňovaly potřeby dojíždějících žáků.  

Školu navštěvovali žáci se SVP, pro které vyučující na základě žádostí zákonných zástupců 

vypracovali individuální vzdělávací plány. Pro některé žáky a žáky s odlišným mateřským 

jazykem byly vypracovány plány pedagogické podpory. S těmito žáky pracovalo  

6 kvalifikovaných asistentů pedagoga. 

Školní řád, jehož součástí je i klasifikační řád, byl vypracován na základě školského zákona  

č. 561/2004, v platném znění. 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

10 
 

Informace o průběhu vzdělávání byly rodičům předávány pomocí zápisů v žákovských 

knížkách. Dále pak na rodičovských schůzkách. 

 

6.6 Vyučovací formy a metody 
 

Plnění stanovených cílů bylo sledováno vyučujícími. Velký důraz byl mimo vzdělávací cíle 

kladen také na podporu osobního a sociálního rozvoje žáků, taktéž na rozvoj jejich sebedůvěry, 

vzájemného respektování a tolerance. Novým tématem, které bylo zapracováno do školního 

vzdělávacího programu, byly digitální kompetence. Všichni pedagogičtí pracovníci byli 

v tomto tématu proškoleni a začínají jej zařazovat do výuky. 

Velký důraz byl kladen na aktivní zapojení všech žáků do výuky, monitorování a uplatnění 

jejich individuální schopností a dovedností.  

 

6.7 Hodnocení žáků 
 

Při hodnocení žáků bylo využíváno klasifikace, a to v souladu s platným klasifikačním řádem. 

U jedné žákyně bylo využito k pololetnímu i závěrečnému hodnocení dle školního řádu 

slovního hodnocení.  

V průběhu školního roku vyučující dbali na sebehodnocení žáků  

a hodnocení individuálních pokroků, dále také na zařazování formativního hodnocení. 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového 

chování 
 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 

Preventivní program pro školní rok 2023/2024 byl vypracován metodikem prevence na základě 

zkušeností z předešlých let. Základním stavebním kamenem celého programu je třídnická práce  

v jednotlivých třídách, za niž zodpovídají třídní učitelé ve spolupráci se školním poradenským 

pracovištěm. 

Pro zjištění aktuálního stavu výskytu rizikových jevů bylo využívání především práce třídních 

učitelů a asistentů pedagoga, připomínek žáků a rodičů. 

Prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže se v tomto školním roce zaměřovala 

především na aktivity v oblastech prevence: 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

11 
 

a) psychohygiena a psychické zdraví žáků, 

b) užívání návykových látek, alkoholu, tabákových a nikotinových výrobků,  

c) rizikové chování, 

d) poruchy příjmu potravy, 

e) násilí, šikanování, kyberšikana,  

f) záškoláctví, 

g) sebepoškozování. 

 

Další cíle: 

Dobrá informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování a užívání návykových 

látek. 

Prevence záškoláctví. 

Prevence psychických obtíží, úzkostí a depresí u žáků. 

Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu. 

Podpora vlastních aktivit žáků a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností. 

Odstraňování nevhodného chování mezi žáky. 

Zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence. 

Aktivní spolupráce s rodiči žáků, otevřenost vůči veřejnosti. 

 

V rámci preventivního programu proběhlo několik přednášek pro žáky, témata se zaměřovala 

na kouření, prevenci alkoholismu aj. 

Žáci se taktéž aktivně zapojili do programu SZŠ Klatovy – „Týden pro zdraví“. 

 

7.2 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků 

nadaných a s nárokem na jazykovou přípravu 
 

Žákům se SVP byla poskytována podpora v souladu s doporučeními školských poradenských 

zařízení (PPP, SPC). Ve školním roce 2023/2024 ve škole se žáky se SVP pracovalo 6 asistentů 

pedagoga. 

Z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině školu navštěvovali 3 ukrajinští žáci, kteří byli 

podpořeni v rámci NPO – Doučování. Dále jim byla poskytnuta individuální podpora během 

vyučovacích hodin. 

 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

12 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

školy 
 

V rámci dalšího vzdělávání pracovníků školy probíhalo v tomto roce mimo samostudium 

pedagogů mnoho aktivit, a to zejména díky finanční podpoře z programu Šablony OP JAK. 

Kvalifikačnímu studiu se věnovali 3 pedagogičtí pracovníci. 

Školení pro celou sborovnu proběhla v tomto roce tři – povinné BOZP a PO, dále školení na 

téma digitálních kompetencí a v neposlední řadě Zdravověda a 1. pomoc. 

Dále se pak jednalo o jednotlivá školení zaměstnanců, v rámci ZŠ převážně zaměřená na rozvoj 

kompetencí žáků. 

Programy pro pedagogické pracovníky Počet pracovníků 

Kvalifikační studium  

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 
(zástupce ředitele) 

1 

Navazující magisterské studium – NJ-HV 1 

Studium všeobecně vzděl. předemětů – OV 1 

  

DVPP  

Seminář pro výchovné poradce 2 

Seminář pro metodiky prevence 1 

Zdravotnický kurz 21 

Hlavní nádraží v Plzni jak jej určitě neznáte 1 

Hudebka nás baví 1 

Hravá čeština a literatura 1 

Světová ekonomika 1 

Aktivní matematika na 1. stupni 1 

Digitální kompetence v hodinách ČJ 1 

Digitální kompetence ve výuce 12 

Hrajeme si s písničkou po celý rok 1 

Čtenářská gramotnost deskovou hrou 1 

Pracovní tým jako živý organismus 1 

Základní gymnastika nově a hravě 1 

Canva – letáky, plakáty, pozvánky snadno a 
rychle 

1 

Technologický skvost – Jaderná elektrárna 
Temelín 

1 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě 
v MŠ 

1 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

13 
 

BOZP a PO Všichni zaměstnanci 

  

Samostudium Všichni pg.pracovníci 

 

Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků 

Školení hygienického minima 4 

Vyúčtování cestovních náhrad v roce 2024 1 
 

 

9. Účast žáků v soutěžích, akce školy, mimoškolní aktivity 
 

1. stupeň:    

    EXKURZE, ZÁJEZDY třída termín poznámky 

Techmania  4., 5. 22. 9. 2023 Plzeň 

Návštěva radnice  3.  9. 10. 2023 Beseda se starostou 

Přírodověda 4. 5.  11. 1. 2024  Spolupráce se ZŠ Janovice nad 

Úhlavou 

Plavecký kurz  3., 4., 5. 7. 3. – 23. 5. 

2024 

Bazén Klatovy 

Regionální vlastivěda 4., 5. 19. 3. 2024 Strážov a okolí (Muzeum KT) 

Dopravní výchova 4., 5.  30. 5. 2024 Praktická výuka na dopravním 

hřišti v Klatovech. 

Školní exkurze 1., 2., 3., 

4., 5.  

5. 6. 2024 Třídní exkurze (Kašperk, Zoo 

Plzeň) 

 

 

KULTURNÍ AKCE třída termín poznámky 

Návštěva výstavy ČSZ a 

výstavy krajky. 

1. – 5.  11. 9. 2023 Krajkářská expozice, výstava 

květin a výpěstků. 

Divad. představení 1. – 3. 14. 9. 2023 MŠ - pohádky 

Divad. představení 3.  3. 10. 2023 MŠ - podzim 

Divad. představení 2.  7. 12. 2023 MŠ - Vánočka 

Výstava betlémů 1. – 5.  13. 12. 2023 Knihovna Strážov 

Maxipes Fík 1. – 5.  1. 2. 2024 SDS Klatovy 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

14 
 

Divad. představení 1.  26. 3. 2024 MŠ Strážov - jaro 

Divad. představení 1., 2.  14. 5. 2024 MŠ Strážov - léto 

Hudební a pohybové 

vystoupení žáků 

1. – 5. 

 

25. 5. 2024 Spolupráce s městem Strážov – 

oslavy města 

Loučení se žáky 9. 

ročníku 

1. – 5.  21. 6. 2024 Program žáků 9. třídy 

 

 

SPORTOVNÍ AKCE třída termín poznámky 

Florbal dívky 3. – 5. 28. 11. 2023 Klatovy 

Florbal chlapci 3. – 5. 30. 11. 2023 Klatovy 

Florbal chlapci 3. – 5.  7. 12. 2023 Rokycany 

Vybíjená  4., 5.  18. 4. 2024 ZŠ Čapkova 

Fotbal 4., 5. 24. 4. 2024 McDonald´s Cup Klatovy 

Fotbal 1. – 3. 26. 4. 2024 McDonald´s Cup Klatovy 

Sportovní den 1. – 5., 9. 19. 6. 2024 Sportovní program pro žáky 

 

 

PROJEKTY,  

PROJEKT.  DNY 

třída        termín          poznámky 

Ovoce a zelenina do škol 1. – 5.   Celoroční projekt 

Recyklohraní 1. – 5.   Celoroční projekt 

Techmania 4., 5.  22. 9. 2023 Plzeň  

Les 1., 2., 3.  

4., 5. 

26. 9. 2023 

10. 10. 2023 

Zážitková pedagogika 

Halloween 5. 30. 10. 2023 Projektová výuka ve škole 

Adventní tvoření 1. – 5. 24. 11. 2023 Projektový den 

Robotika a programování 4., 5. 20. 12. 2023 Spolupráce s ZČU Plzeň - FAV 

Vánoce v ČR a jiných 

zemích 

1. – 5.  14. 12. 2023 

22. 12. 2023 

Vánoční program, tematická výuka  

Dopady odpadů 4., 5. 12. 1. 2024 Recyklohraní 

Expedice pravěk 4., 5.  17. 1. 2024 Projektová výuka ve škole 

Masopust 1. – 5. 9. 2. 2024 Projektová výuka ve škole  

Čarovná pastelka 1. – 5.  13. 2. 2024 Výchovně vzdělávací  

multimediální koncert 

Den Země 1. – 5.  29. 4. 2024 Projektová výuka ve škole  

Den matek  1., 2., 4., 5. 

3.  

9. 5. 2024 

10. 5. 2024 

Projektová výuka ve škole  

Místo, kde žijeme 2., 3. 15. 5. 2024 Projektová výuka ve škole  

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

15 
 

Místo, kde žijeme 2., 3.  17. 5. 2024 Projektová výuka mino školu  

Roztančená škola 1. – 5. 4. 6. 2024 Taneční program pro žáky  

Hrajeme si s večerníčky 2., 3.  7. 6. 2024 

11. 6. 2024 

Čtenářská gramotnost 

 

 

BESEDY,  

PŘEDNÁŠKY 

třída termín poznámky 

Mobilní planetárium 1. – 3.  11. 1. 2024 Sférické promítání na planetární  

kupoli (ZŠ) 

Kyberšikana 3., 4., 5. 20. 3. 2024 Preventivní program Policie ČR  

Dopravní výchova 4., 5. 12. 4. 2024 teorie dopravní výchovy 

Zdravověda  1., 2., 3. 

4., 5. 

10. 5. 2024 

17. 5. 2024 

Program pro žáky  

 

 

SOUTĚŽE třída termín poznámky 

Turnaj Opálecká dáma 1. - 5.  

vybraní žáci 

27. 10. 2023 Lokální turnaj v dámě 

Recitační soutěž 1. – 5. 23. 2. 2024 Školní kolo recitační soutěže 

Matematický klokan 2. – 5.  22. 3. 2024 Matematická soutěž 

Recitační soutěž 2. – 5. 

vybraní žáci 

4. 3. 2024 Okrskové kolo recitační soutěže v 

Klatovech 

Recitační soutěž E. Smolíková 27. 3. 2024 Okresní kolo recitační soutěže v 

Klatovech 

Řemeslo má zlaté dno Pavlásková D. duben 2024 Rukodělná soutěž/ krajka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce společné pro MŠ a ZŠ: 

 

NÁZEV termín poznámky 

Divadelní představení 14. 9. 2023 
 

MŠ - Pohádky 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

16 
 

Divadelní představení 3. 10. 2023 
 

MŠ - Podzim 

Adventní trh 2. 12. 2023 Spolupráce s MěÚ Strážov 
 

Mikulášská nadílka 5. 12. 2023 Program žáků 9. třídy pro MŠ 

Divadelní představení 7. 12. 2023 
 

MŠ - Vánočka 

Mobilní planetárium 11. 1. 2024 Program v ZŠ Strážov 
 

Divadelní představení 26. 3. 2024 
 

MŠ - Jaro 

Zápis  9. 4. 2024 Hravé odpoledne pro předškoláky MŠ 

Divadelní představení 14. 5. 2024 MŠ – Léto 
 

Vystoupení dětí 25. 5. 2024 Spolupráce s městem Strážov – oslavy 
města 

Informační schůzka pro 
rodiče 

13. 6. 2024 Schůzka s rodiči předškoláků 

Pasování předškoláků 18. 6. 2024 Program žáků 5. třídy 
 

Loučení s žáky 9. třídy 21. 6. 2024 Program žáků 9. třídy 
 

 

2. stupeň:  

         

EXKURZE, ZÁJEZDY třída termín poznámky 

Zájezd do Anglie 7. – 9.  

vybraní žáci 

27. 11. – 1. 12. 

2023 

Poznávací exkurze 

Regionální vlastivěda 6., 7.  23. 4. 2024 Spolupráce –Muzeum Klatovy 

Třídní exkurze 9. 27. 5. – 28. 5. 

2024 

Sušicko - Rabí 

Školní exkurze 6., 7., 8.  12. 6. 2024 Stříbro, Kladruby 

 

KULTURNÍ  AKCE třída termín poznámky 

Povídky malostranské 8., 9.   5. 2. 2024 SDS Klatovy 

Mamma Mia 6. – 9. 27. 2. 2024 Muzikál ZUŠ KT 

Kytice 6., 7. 26. 3. 2024 SDS Klatovy 

Loučení s žáky 9. třídy 6. – 9. 21. 6. 2024 Program žáků 9. třídy 

 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

17 
 

SPORTOVNÍ   AKCE třída termín poznámky 

Přespolní běh 6., 7. 21. 9. 2023 Nýrsko 

Florbal  6., 7.dívky 31. 10. 2023 Okrskové kolo Nýrsko 

Florbal  8., 9. dívky 1. 11. 2023 Okrskové kolo Klatovy 

Florbal 8., 9. dívky 21. 11. 2023 Okresní finále Klatovy 

Florbal  8., 9. dívky 7. 12. 2023 Krajské kolo Rokycany 

Sportovní den 6. – 9. 20. 6. 2024 Sportovní program pro žáky 

 

PROJEKTY, 

PROJEKT.  DNY 
třída termín poznámky 

Techmania 7.  22. 9. 2023 Plzeň 

Živá zahrada 7.  13. 10. 2023 Dobr. projekt 72 hodin 

Techmania 6. – 9.  30. 11. 2023 Plzeň 

Robotika a programování 6. - 9.  20. 12. 2023 Spolupráce s ZČU Plzeň - FAV 

Vánoční program  6. – 9.  22. 12. 2023 Tematická výuka 

Projektový den SPŠ 

Klatovy 

9. 3. 1. 2024 Studijní obory,  

polytechnická učebna 

Den se zdravím 6. – 9. 9. 2. 2024 Projektová výuka mimo školu  

ve spolupráci se SZŠ 

Den s ČJ 7. 15. 4. 2024 Projektová výuka 

Den Země 6. – 9.  22. 4. 2024 Program pro žáky 1. stupně 

Expedice pravěk 6. 17.1. 2024 Projektový den 

Legiovlak Klatovy 7. 7. 5. 2024 Projektová výuka mimo školu  

Roztančená škola 7. dívky 4. 6. 2024 Taneční program pro žáky  

 

 

BESEDY, 

PŘEDNÁŠKY 

třída termín poznámky 

Návykové látky 6. – 9.  6. 12. 2023 Preventivní program 

Kyberšikana 6., 7. 19. 3. 2024 Preventivní program Policie ČR 

Návykové látky 8., 9. 19. 3. 2024 Preventivní program Policie ČR 

Kyberšikana 8., 9. 20. 3. 2024 Preventivní program Policie ČR 

Příběh potravin 6. – 9.  10. 5. 2024 Program EVVO 

Anglie 6. – 9. 

 

24. 5. 2024 Prezentace žáků z poznávací  

Exkurze do Anglie 

 

 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

18 
 

SOUTĚŽE třída/žáci termín poznámky 

Technika má zlaté 

dno 

Lukáš Mayer 

Patrik Presl 

19. 10. 2023 Plzeň 

Opálecká dáma 6. – 9. 27. 10. 2023 Lokální turnaj v dámě 

Dějepisná 

olympiáda 

N. Verešová 

K. Bejvlová 

17. 1. 2024 Okresní kolo  

Olympiáda z ČJ R. Tomanová 1. 2. 2024 Okresní kolo 

Zeměpisná 

olympiáda 

J. Chu 21. 2. 2024 Okresní kolo 

Recitační soutěž 6. – 9.  23. 2. 2024 Školní kolo recitační soutěže 

Recitační soutěž  D. Ducháčková 4. 3. 2024 Okrskové kolo Klatovy 

Matematický klokan 6. – 9. 22. 3. 2024 Matematická soutěž 

Bio C N. Verešová 

A. Denk 

8. 4. 2024 Okresní kolo olympiády z 

biologie 

Bio D T. Pavlásková, L. 

Janda 

22. 4. 2024 Okresní kolo olympiády z 

biologie 

 

Akce společné pro 1. a 2. stupeň: 

 

Název termín poznámky 

Adventní trh 2. 12. 2023 Spolupráce ZŠ a MŠ s městem Strážov 

Mikulášská nadílka 5. 12. 2023 Spolupráce ZŠ a MŠ Strážov 

Zpívání u stromečku 23. 12. 2023 Spolupráce s městem Strážov 

Zápis  9. 4. 2024 Hravé odpoledne pro předškoláky MŠ 

Den Země 29. 4. 2024 Projektová výuka ve škole pro 1.st. 

Den otevřených dveří 24. 5. 2024 Prohlídka školy, návštěva ve výuce,  

výstava fotografií, prezentace exkurze  

do Anglie 

Vystoupení žáků v rámci  

oslav města 

25. 5. 2024 Spolupráce s městem Strážov 

 

Sportovní den 19. 6. 2024 Sportovní soutěže pro 1.st. 

Loučení s žáky 9. třídy 21. 6. 2024 Program žáků 9. třídy 

 

  

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/


                                                                                  tel: 376 392 419  
                                                                                                                                    email: info@skolastrazov.cz 
Strážov 92, 340 21 Janovice nad Úhlavou                                                             web: www.skolastrazov.cz  

 
  

19 
 

10. Kontrola provedená ČŠI 
 

Poslední kontrola provedená ČŠI proběhla na naší škole říjnu 2023. Nebylo zjištěno porušení 

právních předpisů. 

V rámci výuky byly pojmenovány silné a slabé stránky školy. Vedení školy vytvořilo společně 

s pedagogy souhrn opatření k odstranění slabých stránek. 

Velmi pozitivní byl výsledek dotazníkového šetření ČŠI mezi žáky a pedagogy, ze kterého 

vyplývá, že Základní škola a mateřská škola Strážov nabízí bezpečné a příjemné klima.  

Protokol o kontrole, inspekční zpráva i výsledky dotazníkového šetření jsou dostupné 

v kanceláři školy. 

Čj.  ČŠIP-1063/23-P 

 ČŠIP-1064/23-P 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Rozpočet školy je tvořen prostředky ze státního rozpočtu, příspěvkem zřizovatele a vlastní 

hospodářskou činností. 

Dále byla škola podpořena částkou 569 338 Kč z projektu Šablony OP JAK ZŠ a MŠ Strážov. 

Schválená zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2023 je dostupná v kanceláři školy  

a u zřizovatele – Městský úřad Strážov. 

Přímá dotace byla zcela vyčerpána a byla vyúčtována podle rozpočtových pravidel. 

V kalendářním roce 2023 byla schválena účetní závěrka s kladným hospodářským výsledkem 

63 348,44 Kč. Ten byl rozdělen do rezervního fondu a fondu odměn. 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla projednána se všemi pracovníky 

školy a byla schválena: 

pedagogickou radou dne 26.8.2024 

školskou radou dne 13.9.2024 

Ve Strážově dne 13.9.2024 

mailto:info@skolastrazov.cz
http://www.skolastrazov.cz/

